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Correo electrónico: jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co  

 

 

 

 

TRASLADOS CIVILES C.G.P. 

TRASLADOS DICTADOS EL DÍA 24 DE MARZO DE 2023 

 

RADICACIÓN PROCESO PARTES  CUADERNO DESCRIPCIÓN 

2016-00157 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. contra 
JOSE OVAR MADRID 

GARCIA 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO 

 

2016-00174 EJECUTIVO AURORA RODRIGUEZ 
VIDALES contra VÍCTOR 

ANDRÉS MUÑOZ 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO 

 

2016-00230 EJECUTIVO DISTRITODO DEL HUILA 
contra PAULA ANDREA 

GARCIA 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO 

 

2019-00087 EJECUTIVO BANCOLOMBIA S.A. contra 
DIANA CAROLINA 

QUIGUANAS CARLOSAMA 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO 

 

2021-00208 EJECUTIVO BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA S.A. contra 

FERNEY ALBERTO 
RODRIGUEZ PANTOJA 

PRINCIPAL TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO 

 

 

 

EL TRASLADO INICIA EL 27 DE MARZO DE 2023, A LAS 8:00 A.M Y VENCE 

EL DÍA 29 DE MARZO DE 2023 A LAS 5:00 P.M 

 

 

 

ANNA LISETH MARTINEZ ERAZO 

Secretaria 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

DE PUERTO ASIS, PUTUMAYO 
 

mailto:jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co
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RAD_2016-00157_JOSE OVER MADRID GARCIA

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Mar 21/03/2023 8:51 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Cordial Saludo, 
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com


FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

Señor 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL    
PUERTO ASIS    – PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.      
DEMANDADO(A) JOSE OVAR MADRID GARCIA  
RADICADO 2016-00157 
ASUNTO ACTUALIZA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  – CUMPLE REQUERIMIENTO  
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado con cédula de 
ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P. 171592 del C. S. J, actuando como 
apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, en atención al auto interlocutorio N° 430 de fecha 
03/03/2023 notificado por estados el 06/03/2023 y teniendo en cuenta lo ordenado médiate el auto de fecha 
16 de febrero del 2022   
 

“(…)                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            (…)”  

 
Me permito allegar a su despacho actualización de liquidación de  crédito del señor (a) JOSE OVAR MADRID 
GARCIA, identificado(a) con las cédulas de ciudadana   N° 6138408 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

PROCESO EJECUTIVO No 2016-00157 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, 
o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     10.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
26/02/2019 28/02/2019 3 2,18 $            21.800,00 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $          222.166,67 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $          214.000,00 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $          222.166,67 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $          214.000,00 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $          221.133,33 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $          221.133,33 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $          214.000,00 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $          219.066,67 
1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $          211.000,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $          217.000,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          215.966,67 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          204.933,33 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          218.033,33 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          208.000,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          209.766,67 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          202.000,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          208.733,33 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          210.800,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          205.000,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          208.733,33 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 $          223.000,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          202.533,33 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          200.466,67 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          183.866,67 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          201.500,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          194.000,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          199.433,33 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          193.000,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          199.433,33 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          200.466,67 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          193.000,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          198.400,00 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          194.000,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          202.533,33 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          204.600,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          190.400,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          212.866,67 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          212.000,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          225.266,67 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          225.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          241.800,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          251.100,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          255.000,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $          273.833,33 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          276.000,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $          302.766,67 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $          314.133,33 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $          294.933,33 

1/03/2023 21/03/2023 21 3,22 $          225.400,00 

   Total Intereses de Mora $     10.780.166,67 

   Subtotal $     20.780.166,67 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                10.000.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                10.780.166,67  

 Abonos (-) $                              0,00  

 

Ultima Liquidación de 
Crédito  $                23.119.751,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                33.899.917,67  
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ACTUALIZACION LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2016-00174

Andres Africano <sugieremeabogados@gmail.com>
Vie 10/03/2023 11:53 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Señores
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Puerto Asís Putumayo

Referencia: Proceso ejecutivo singular No. 2016-00174
Demandante: AURORA RODRIGUEZ VIDALES
Demandada: VÍCTOR ANDRÉS MUÑÓZ

Por medio del presente, envío actualización de la liquidación, para el trámite pertinente.

Cordialmente

JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO
ABOGADO 



JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 

ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 

COMERCIAL 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SUGIEREME ABOGADOS SAS 

Calle 11 Cra. 23-116 Barrio San Nicolás: Celular: 3185581028   
E-mail: sugieremeabogados@gmail.com 

Puerto Asís Putumayo 

 
 

 

Puerto Asís 10 de marzo de 2023 

 

 

 

Doctora 

DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL 

Juez Primera Civil Municipal  

PUERTO ASÍS - PUTUMAYO. 

E. S. D. 

 

                             

Asunto: Actualización liquidación de la obligación  

Referencia: Proceso ejecutivo singular No. 2016-00174 

Demandante: AURORA RODRIGUEZ VIDALES 

Demandada: VÍCTOR ANDRÉS MUÑÓZ 

 

 

JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO, abogado en ejercicio, mayor y vecino 

de esta ciudad, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, 

obrando como apoderado de la parte demandante, conforme a lo dispuesto 

en el artículo 446 del C.G.P., me permito presentar actualización de la 

liquidación de la obligación demandada, a la fecha. 

 

 

LETRA DE CAMBIO No. 1 

 

 

Liquidación aprobada mediante auto de fecha 19 de junio de 2019 por valor de 

$10´739.338,14 

 

Liquidación aprobada mediante auto No. 1402 del 19 de abril de 2022 por valor 

de $1´601.715 

 

Total liquidaciones aprobadas letra de cambio 1: $12´341.053,14 

 

Actualización de intereses moratorios desde agosto de 2020 hasta el 10 de 

marzo de 2023 $3´123.131. Se adjunta tabla de liquidación de intereses 

moratorios. 

 

mailto:sugieremeabogados@gmail.com


JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 

ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 

COMERCIAL 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SUGIEREME ABOGADOS SAS 

Calle 11 Cra. 23-116 Barrio San Nicolás: Celular: 3185581028   
E-mail: sugieremeabogados@gmail.com 

Puerto Asís Putumayo 

 
 

 
 

 

LETRA DE CAMBIO No. 2 

 

Liquidación aprobada mediante auto de fecha 19 de junio de 2019 por valor de 

$10´332.714,18 

 

Liquidación aprobada mediante auto No. 1402 del 19 de abril de 2022 por valor 

de $1´423.747 

 

Total liquidaciones aprobadas letra de cambio 1: $11´756.461,18 

 

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 84.603$                

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 81.874$                

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,90% 1,4531% 2,1017% 97.729$                

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 89.806$                

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,95% 1,3850% 2,0064% 93.295$                

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 90.361$                

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 82.550$                

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 90.784$                

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 87.401$                

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 89.890$                

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 86.945$                

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 89.702$                

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 89.985$                

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 86.854$                

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 89.231$                

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 87.219$                

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 91.019$                

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 91.957$                

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 85.758$                

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 95.736$                

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 95.247$                

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 101.458$              

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 101.235$              

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 1,6208% 2,3354% 108.596$              

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 1,6855% 2,4251% 112.769$              

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 1,7745% 2,5482% 114.670$              

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 1,8504% 2,6528% 123.357$              

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 1,9298% 2,7618% 124.283$              

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,0545% 2,9326% 136.364$              

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 2,1341% 3,0411% 141.410$              

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0100/2022 30,18% 2,2222% 3,1608% 132.753$              

1/03/2023 al 10/03/2023 10 0236/2022 30,84% 2,2653% 3,2192% 48.288$                

3.123.131$      TOTAL INTERESES MORATORIOS

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

CAPITAL LETRA DE CAMBIO No. 1 4.500.000,00$                    

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 
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JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 

ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 

COMERCIAL 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SUGIEREME ABOGADOS SAS 

Calle 11 Cra. 23-116 Barrio San Nicolás: Celular: 3185581028   
E-mail: sugieremeabogados@gmail.com 

Puerto Asís Putumayo 

 
 

Actualización de intereses moratorios desde agosto de 2020 hasta el 10 de 

marzo de 2023 $2´794.614. Se adjunta tabla de liquidación de intereses 

moratorios. 

 

 
 

 

LETRA DE CAMBIO No. 3 

 

Liquidación aprobada mediante auto de fecha 19 de junio de 2019 por valor de 

$10´673.808,53 

 

Liquidación aprobada mediante auto No. 1402 del 19 de abril de 2022 por valor 

de $1´601.715 

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 84.603$                

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 81.874$                

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,90% 1,4531% 2,1017% 86.870$                

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 79.828$                

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,95% 1,3850% 2,0064% 82.929$                

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 80.321$                

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 73.378$                

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 80.697$                

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 77.689$                

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 79.903$                

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 77.285$                

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 79.735$                

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 79.986$                

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 77.204$                

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 79.316$                

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 77.528$                

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 80.906$                

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 81.740$                

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 76.229$                

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 85.099$                

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 84.664$                

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 90.185$                

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 89.987$                

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 1,6208% 2,3354% 96.530$                

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 1,6855% 2,4251% 100.239$              

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 1,7745% 2,5482% 101.929$              

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 1,8504% 2,6528% 109.650$              

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 1,9298% 2,7618% 110.474$              

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,0545% 2,9326% 121.213$              

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 2,1341% 3,0411% 125.698$              

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0100/2022 30,18% 2,2222% 3,1608% 118.003$              

1/03/2023 al 10/03/2023 10 0236/2022 30,84% 2,2653% 3,2192% 42.923$                

2.794.614$      TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL LETRA DE CAMBIO No. 2 4.000.000,00$                    

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

mailto:sugieremeabogados@gmail.com


JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 

ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 

COMERCIAL 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SUGIEREME ABOGADOS SAS 

Calle 11 Cra. 23-116 Barrio San Nicolás: Celular: 3185581028   
E-mail: sugieremeabogados@gmail.com 

Puerto Asís Putumayo 

 
 

 

Total liquidaciones aprobadas letra de cambio 1: $12´275.523,53 

 

Actualización de intereses moratorios desde agosto de 2020 hasta el 10 de 

marzo de 2023 $3´133.365. Se adjunta tabla de liquidación de intereses 

moratorios. 

 

 
 

Atentamente, 

 

 

JEYCKSSON ANDRÉS AFRICANO CALVO 

C.C. No 1.061.711.049 de Popayán 

T.P 232.202 del C.S de la J. 

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 84.603$                

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 92.108$                

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,90% 1,4531% 2,1017% 97.729$                

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 89.806$                

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,95% 1,3850% 2,0064% 93.295$                

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 90.361$                

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 82.550$                

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 90.784$                

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 87.401$                

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 89.890$                

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 86.945$                

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 89.702$                

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 89.985$                

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 86.854$                

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 89.231$                

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 87.219$                

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 91.019$                

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 91.957$                

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 85.758$                

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 95.736$                

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 95.247$                

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 101.458$              

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 101.235$              

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 1,6208% 2,3354% 108.596$              

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 1,6855% 2,4251% 112.769$              

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 1,7745% 2,5482% 114.670$              

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 1,8504% 2,6528% 123.357$              

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 1,9298% 2,7618% 124.283$              

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,0545% 2,9326% 136.364$              

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 2,1341% 3,0411% 141.410$              

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0100/2022 30,18% 2,2222% 3,1608% 132.753$              

1/03/2023 al 10/03/2023 10 0236/2022 30,84% 2,2653% 3,2192% 48.288$                

3.133.365$      TOTAL INTERESES MORATORIOS

CAPITAL LETRA DE CAMBIO No. 3 4.500.000,00$                    

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 
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ACTUALIZACION LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2016-00230

Fernando Garcia Rojas <fergarciarojas@gmail.com>
Mar 21/03/2023 9:00 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Señores
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Puerto Asís

Cordial saludo:

Por medio del presente, en mi condición de apoderado de la parte demandante dentro del proceso
Ejecutivo No. 2016-00230, me permito enviar a su despacho, actualización de liquidación en 2 folios
para el trámite pertinente.

Atentamente,

FERNANDO GARCIA ROJAS 
TP 74113-CSJ
CEL: 3157696455
Email: fergarciarojas@gmail.com
Calle 10 No 21-21 
Puerto Asís-Putumayo

mailto:fergarciarojas@gmail.com


Fernando García Rojas 
Abogado 

 
 

Puerto Asís 21 de marzo de 2023  

 
 
 

Señores 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asís - Putumayo 
 
 

 
Ref. PROCESO Ejecutivo Singular No. 2016-00230

 DEMANDANTE DISTRITODO DEL HUILA 
 DEMANDADO PAULA ANDREA GARCÍA 
 ASUNTO Actualización Liquidación 

 
 
 

Cordial saludo: 
 
Por medio del presente, actuando en mi calidad de apoderado de la parte 

demandante, de conformidad al artículo 446 del Código General del Proceso, 

me permito allegar al proceso actualización de la liquidación de la deuda a 

la fecha. 

 
 
 

 
Cordialmente, 
  

 

 
FERNANDO GARCÍA ROJAS 

CC. 79.273.844 

TP. 74.113 CSJ 
 

 
 
 



20.397.899$             

18.420.913$             

10/03/2021 al 31/03/2021 22 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 221.687$                   

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 300.735$                   

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 309.303$                   

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 299.168$                   

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 308.654$                   

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 309.627$                   

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 298.855$                   

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 307.033$                   

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 300.109$                   

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 313.186$                   

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 316.414$                   

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 295.082$                   

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 329.418$                   

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 327.735$                   

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 349.106$                   

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 348.339$                   

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 1,6208% 2,3354% 373.666$                   

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 1,6855% 2,4251% 388.026$                   

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 1,7745% 2,5482% 394.565$                   

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 1,8504% 2,6528% 424.455$                   

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 1,9298% 2,7618% 427.643$                   

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,0545% 2,9326% 469.214$                   

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 2,1341% 3,0411% 486.577$                   

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0100/2022 30,18% 2,2222% 3,1608% 456.788$                   

1/03/2023 al 21/03/2023 21 0236/2022 30,84% 2,2653% 3,2192% 348.922$                   

8.704.307$            

21/03/2023

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

Liquidación de fecha 30/09/16 aprobada por auto del 04/05/17

TOTAL INTERESES MORATORIOS

Liquidación de fecha 09/03/21 aprobada por auto del 20/01/22

CAPITAL FACTURA 11/11/15 894.234,00$                                                  

TOTAL CAPITAL 15.483.978,00$                                            

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES CTE 

MENSUAL

TASA  DE INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO J1CM 2016-00230

CAPITAL FACTURA 30/11/15 8.507.400,00$                                              

CAPITAL FACTURA 30/11/15 3.450.144,00$                                              

CAPITAL FACTURA 11/11/15 2.632.200,00$                                              



JUZGADO: 01 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 15/03/2023 CAPITAL ACELERADO TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 4510083071 32,763,174.00$            SALDO INTERES DE MORA: 31,558,424.44$        

PROCESO: RAD 2019-0087 SALDO INTERES DE PLAZO: 3,793,981.00$          

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO 16,381,587.00$       SALDO CAPITAL: 16,381,587.00$        

DEMANDADO: DIANA CAROLINA QUIGUANAS CARLOSAMA 1124855634 3,793,981.00$               TOTAL: 51,733,992.44$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 
MORATORIO 

N.M. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 4/04/2019 30/04/2019 27 32,763,174.00$       55.34% 3.74% 1,102,388.04$               -$                           1,102,388.04$         32,763,174.00$       33,865,562.04$       -$                           -$                            

1 1/05/2019 31/05/2019 31 32,763,174.00$       55.34% 3.74% 1,224,875.60$               -$                           2,327,263.64$         32,763,174.00$       35,090,437.64$       -$                           -$                            

1 1/06/2019 30/06/2019 30 32,763,174.00$       55.34% 3.74% 1,224,875.60$               -$                           3,552,139.24$         32,763,174.00$       36,315,313.24$       -$                           -$                            

1 1/07/2019 23/07/2019 23 32,763,174.00$       55.14% 3.73% 906,071.51$                  16,381,587.00$       4,458,210.75$         16,381,587.00$       20,839,797.75$       -$                           16,381,587.00$        

1 24/07/2019 31/07/2019 8 16,381,587.00$       55.14% 3.73% 157,577.65$                  -$                           4,615,788.40$         16,381,587.00$       20,997,375.40$       -$                           -$                            

1 1/08/2019 31/08/2019 31 16,381,587.00$       55.14% 3.73% 610,613.41$                  -$                           5,226,401.81$         16,381,587.00$       21,607,988.81$       -$                           -$                            

1 1/09/2019 30/09/2019 30 16,381,587.00$       55.14% 3.73% 610,613.41$                  -$                           5,837,015.22$         16,381,587.00$       22,218,602.22$       -$                           -$                            

1 1/10/2019 31/10/2019 31 16,381,587.00$       54.84% 3.71% 607,872.77$                  -$                           6,444,887.99$         16,381,587.00$       22,826,474.99$       -$                           -$                            

1 1/11/2019 30/11/2019 30 16,381,587.00$       54.84% 3.71% 607,872.77$                  -$                           7,052,760.77$         16,381,587.00$       23,434,347.77$       -$                           -$                            

1 1/12/2019 31/12/2019 31 16,381,587.00$       54.84% 3.71% 607,872.77$                  -$                           7,660,633.54$         16,381,587.00$       24,042,220.54$       -$                           -$                            

1 1/01/2020 31/01/2020 31 16,381,587.00$       54.80% 3.71% 607,506.99$                  -$                           8,268,140.53$         16,381,587.00$       24,649,727.53$       -$                           -$                            

1 1/02/2020 29/02/2020 29 16,381,587.00$       54.80% 3.71% 607,506.99$                  -$                           8,875,647.52$         16,381,587.00$       25,257,234.52$       -$                           -$                            

1 1/03/2020 31/03/2020 31 16,381,587.00$       54.80% 3.71% 607,506.99$                  -$                           9,483,154.51$         16,381,587.00$       25,864,741.51$       -$                           -$                            

1 1/04/2020 30/04/2020 30 16,381,587.00$       55.58% 3.75% 614,624.23$                  -$                           10,097,778.74$       16,381,587.00$       26,479,365.74$       -$                           -$                            

1 1/05/2020 31/05/2020 31 16,381,587.00$       55.58% 3.75% 614,624.23$                  -$                           10,712,402.97$       16,381,587.00$       27,093,989.97$       -$                           -$                            

1 1/06/2020 30/06/2020 30 16,381,587.00$       55.58% 3.75% 614,624.23$                  -$                           11,327,027.20$       16,381,587.00$       27,708,614.20$       -$                           -$                            

1 1/07/2020 31/07/2020 31 16,381,587.00$       51.24% 3.51% 574,599.90$                  -$                           11,901,627.10$       16,381,587.00$       28,283,214.10$       -$                           -$                            

1 1/08/2020 31/08/2020 31 16,381,587.00$       51.24% 3.51% 574,599.90$                  -$                           12,476,227.01$       16,381,587.00$       28,857,814.01$       -$                           -$                            

1 1/09/2020 30/09/2020 30 16,381,587.00$       51.24% 3.51% 574,599.90$                  -$                           13,050,826.91$       16,381,587.00$       29,432,413.91$       -$                           -$                            

1 1/10/2020 31/10/2020 31 16,381,587.00$       56.58% 3.81% 623,701.20$                  -$                           13,674,528.11$       16,381,587.00$       30,056,115.11$       -$                           -$                            

1 1/11/2020 30/11/2020 30 16,381,587.00$       56.58% 3.81% 623,701.20$                  -$                           14,298,229.32$       16,381,587.00$       30,679,816.32$       -$                           -$                            

1 1/12/2020 31/12/2020 31 16,381,587.00$       56.58% 3.81% 623,701.20$                  -$                           14,921,930.52$       16,381,587.00$       31,303,517.52$       -$                           -$                            

 ABONO FONDO A 
CAPITAL  



1 1/01/2021 31/01/2021 31 16,381,587.00$       56.58% 3.81% 623,701.20$                  -$                           15,545,631.72$       16,381,587.00$       31,927,218.72$       -$                           -$                            

1 1/02/2021 28/02/2021 28 16,381,587.00$       56.58% 3.81% 623,701.20$                  -$                           16,169,332.93$       16,381,587.00$       32,550,919.93$       -$                           -$                            

1 1/03/2021 31/03/2021 31 16,381,587.00$       56.58% 3.81% 623,701.20$                  -$                           16,793,034.13$       16,381,587.00$       33,174,621.13$       -$                           -$                            

1 1/04/2021 30/04/2021 30 16,381,587.00$       57.63% 3.87% 633,175.01$                  -$                           17,426,209.14$       16,381,587.00$       33,807,796.14$       -$                           -$                            

1 1/05/2021 31/05/2021 31 16,381,587.00$       57.63% 3.87% 633,175.01$                  -$                           18,059,384.15$       16,381,587.00$       34,440,971.15$       -$                           -$                            

1 1/06/2021 30/06/2021 30 16,381,587.00$       57.63% 3.87% 633,175.01$                  -$                           18,692,559.17$       16,381,587.00$       35,074,146.17$       -$                           -$                            

1 1/07/2021 31/07/2021 31 16,381,587.00$       57.21% 3.84% 629,392.45$                  -$                           19,321,951.62$       16,381,587.00$       35,703,538.62$       -$                           -$                            

1 1/08/2021 31/08/2021 31 16,381,587.00$       57.21% 3.84% 629,392.45$                  -$                           19,951,344.07$       16,381,587.00$       36,332,931.07$       -$                           -$                            

1 1/09/2021 30/09/2021 30 16,381,587.00$       57.21% 3.84% 629,392.45$                  -$                           20,580,736.52$       16,381,587.00$       36,962,323.52$       -$                           -$                            

1 1/10/2021 31/10/2021 31 16,381,587.00$       56.04% 3.78% 618,806.26$                  -$                           21,199,542.78$       16,381,587.00$       37,581,129.78$       -$                           -$                            

1 1/11/2021 30/11/2021 30 16,381,587.00$       56.04% 3.78% 618,806.26$                  -$                           21,818,349.04$       16,381,587.00$       38,199,936.04$       -$                           -$                            

1 1/12/2021 31/12/2021 31 16,381,587.00$       56.04% 3.78% 618,806.26$                  -$                           22,437,155.30$       16,381,587.00$       38,818,742.30$       -$                           -$                            

1 1/01/2022 31/01/2022 31 16,381,587.00$       56.21% 3.79% 620,348.93$                  -$                           23,057,504.23$       16,381,587.00$       39,439,091.23$       -$                           -$                            

1 1/02/2022 28/02/2022 28 16,381,587.00$       56.21% 3.79% 620,348.93$                  -$                           23,677,853.16$       16,381,587.00$       40,059,440.16$       -$                           -$                            

1 1/03/2022 31/03/2022 31 16,381,587.00$       56.21% 3.79% 620,348.93$                  -$                           24,298,202.10$       16,381,587.00$       40,679,789.10$       -$                           -$                            

1 1/04/2022 30/04/2022 30 16,381,587.00$       56.96% 3.83% 627,136.53$                  -$                           24,925,338.62$       16,381,587.00$       41,306,925.62$       -$                           -$                            

1 1/05/2022 31/05/2022 31 16,381,587.00$       56.96% 3.83% 627,136.53$                  -$                           25,552,475.15$       16,381,587.00$       41,934,062.15$       -$                           -$                            

1 1/06/2022 30/06/2022 30 16,381,587.00$       56.94% 3.83% 626,955.91$                  -$                           26,179,431.06$       16,381,587.00$       42,561,018.06$       -$                           -$                            

1 1/07/2022 31/07/2022 31 16,381,587.00$       59.19% 3.95% 647,144.11$                  -$                           26,826,575.17$       16,381,587.00$       43,208,162.17$       -$                           -$                            

1 1/08/2022 31/08/2022 31 16,381,587.00$       59.19% 3.95% 647,144.11$                  -$                           27,473,719.28$       16,381,587.00$       43,855,306.28$       -$                           -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 16,381,587.00$       59.19% 3.95% 647,144.11$                  -$                           28,120,863.39$       16,381,587.00$       44,502,450.39$       -$                           -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 16,381,587.00$       55.41% 3.74% 613,075.83$                  -$                           28,733,939.22$       16,381,587.00$       45,115,526.22$       -$                           -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 16,381,587.00$       55.41% 3.74% 613,075.83$                  -$                           29,347,015.04$       16,381,587.00$       45,728,602.04$       -$                           -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 16,381,587.00$       55.41% 3.74% 613,075.83$                  -$                           29,960,090.87$       16,381,587.00$       46,341,677.87$       -$                           -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 16,381,587.00$       58.78% 3.93% 643,484.94$                  -$                           30,603,575.82$       16,381,587.00$       46,985,162.82$       -$                           -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 16,381,587.00$       58.78% 3.93% 643,484.94$                  -$                           31,247,060.76$       16,381,587.00$       47,628,647.76$       -$                           -$                            

1 1/03/2023 15/03/2023 15 16,381,587.00$       58.78% 3.93% 311,363.68$                  -$                           31,558,424.44$       16,381,587.00$       47,940,011.44$       -$                           -$                            



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

Señores 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE   
PUERTO ASIS - PUTUMAYO 
 
E. S. D. 
 
 
 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA      
DEMANDADO(A) FERNEY ALBERTO RODRIGUEZ PANTOJA   
RADICADO 2021-00208 

con cédula de ciudadanía 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P.171592 del C. S. 

J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, me 

permito allegar a su despacho actualización de liquidación de crédito del señor(a), con 

la cédula de ciudadana N.1.059.359.496. 

  

Atentamente, 

 
  
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J 
 

 

 

  ASUNTO             ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO
    
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

PROCESO EJECUTIVO No 2021-00208 PAGARE No. 

079306100017826 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 
CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     17.999.217,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          342.705,09 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          383.143,33 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          381.583,40 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          405.462,36 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          404.982,38 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          435.221,07 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          451.960,34 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          458.980,03 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $          492.878,56 
1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          496.778,39 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $          544.956,29 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $          565.415,40 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $          530.856,91 

1/03/2023 21/03/2023 21 3,22 $          405.702,35 

   Total Intereses de Mora $       6.300.625,91 

   Subtotal $     24.299.842,91 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                17.999.217,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 6.300.625,91  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                25.289.019,88  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                31.589.645,79  

 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

PROCESO EJECUTIVO No 2021-00208 PAGARE No. 

4481860003998272 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 
CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       1.336.818,53 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            25.453,02 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            28.456,41 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            28.340,55 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            30.114,07 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            30.078,42 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            32.324,27 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $            33.567,51 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $            34.088,87 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $            36.606,55 
1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $            36.896,19 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $            40.474,41 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $            41.993,93 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $            39.427,23 

1/03/2023 21/03/2023 21 3,22 $            30.131,89 

   Total Intereses de Mora $          467.953,33 

   Subtotal $       1.804.771,86 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 1.336.818,53  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                    467.953,33  

 Abonos (-) $                              0,00  

 

ACTUALIZACION 
LIQUIDACION CREDITO $                 3.375.456,15  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 3.843.409,48  

 

 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

PROCESO EJECUTIVO No 2021-00208 PAGARE No. 

4866470213923907 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 
CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       1.979.307,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            37.686,01 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            42.132,85 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            41.961,31 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            44.587,19 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            44.534,41 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            47.859,64 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $            49.700,40 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $            50.472,33 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $            54.200,02 
1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $            54.628,87 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $            59.926,82 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $            62.176,63 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $            58.376,36 

1/03/2023 21/03/2023 21 3,22 $            44.613,58 

   Total Intereses de Mora $          692.856,42 

   Subtotal $       2.672.163,42 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 1.979.307,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                    692.856,42  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 2.672.163,42  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                 2.672.163,42  

 

 

 


